
Projekt celostátní databáze studentských prací 
6.7.2007    TV Nova   19:30 Televizní noviny 

 
Lucie BORHYOVÁ, moderátorka 
-------------------- 
Příjemný dobrý večer, je přesně půl osmé a jsou pro vás připraveny Televizní noviny. 
 
Reynolds KORANTENG, moderátor 
-------------------- 
Dobrý večer. Vítejte. 
Unikátní projekt připravuje Masarykova univerzita v Brně. Oslovila ostatní vysoké školy s tím, aby 
společně vytvořily databázi všech studentských prací, pomocí které bude možné ověřit, zda je 
vysokoškoláci neopisují. Projekt chválí i ministerstvo školství. Školám na něj ale kvůli škrtům v 
rozpočtu nepřispěje ani korunu. 
 
Miroslav KŘIPAČ, člen týmu, který program vyvinul 
-------------------- 
Když kliknu na ikonku, podobné jako vejce vejci, tak systém automaticky vyhledá během několika 
vteřin všechny podobnosti. 
 
Jiří PÁNEK, redaktor 
-------------------- 
Stále je totiž dost studentů, kteří nemají problém zkopírovat cizí práci a vydávat jí za svou vlastní. 
Třeba Vysoká škola ekonomická v Praze nabízí profesorům, kteří plagiát odhalí, pětitisícovou 
odměnu. 
 
Zdeněk, absolvent vysoké školy 
-------------------- 
Kolega - student stáhnul seminární práci, jejímž autorem byl dokonce sám profesor. 
 
Ondřej TIKOVSKÝ, mluvčí Univerzity Hradec Králové 
-------------------- 
V poslední době dokonce se vyskytnul jeden hromadný případ na Fakultě humanitních studií. 
 
Jiří PÁNEK, redaktor 
-------------------- 
Sedm studentů muselo před disciplinární komisi, čtyři z nich pak škola vyhodila. 
 
redaktorka 
-------------------- 
Měla byste odvahu sama opsat kus cizí diplomky třeba? 
 
studentka vysoké školy 
-------------------- 
No, diplomky asi ne, ale třeba nějakou, třeba nějakej referát, nebo tak, tak jako pro inspiraci. 
 
Jiří PÁNEK, redaktor 
-------------------- 
Masarykova univerzita začala loni používat program, který umí plagiáty odhalit. Teď rozjíždí projekt, 
díky kterému má do roka vzniknout celostátní databáze studentských prací. 
 
Jitka BRANDEJSOVÁ, pracovnice Fakulty informatiky, Masarykova univerzita 
-------------------- 
Ten projekt je určen pro všechny veřejné školy a je vlastně na jejich zvážení, zda se k němu připojí. 
 
Josef PRŮŠA, rektor Západočeské univerzity 
-------------------- 
Jsme byli vyzváni ke spolupráci v tomto projektu. 



 
Ondřej TIKOVSKÝ, mluvčí Univerzity Hradec Králové 
-------------------- 
V současné době je to skutečně ve fázi jednání. 
 
Michaela TASCHNEROVÁ, mluvčí ministerstva školství 
-------------------- 
Samozřejmě tento projekt podporujeme, ale bohužel nemáme dostatečné množství finančních 
prostředků, abychom je mohli i nějak finančně podpořit. 
 
Jiří PÁNEK, redaktor 
-------------------- 
Masarykova univerzita si nemůže svého počítačového detektiva vynachválit. 
 
Tereza FOJTOVÁ, mluvčí Masarykovy univerzity 
-------------------- 
Spousta studentů musela svou práci přepracovat a udělat znovu. 
 
Jiří PÁNEK, redaktor 
-------------------- 
Program ale funguje hlavně jako prevence. Studenti se víc bojí opisovat. 
 
Jitka BRANDEJSOVÁ, pracovnice Fakulty informatiky, Masarykova univerzita 
-------------------- 
Já věřím, že se připojí téměř všechny vysoké školy. Uvidíme. 
 
Jiří PÁNEK, redaktor 
-------------------- 
Autoři projektu počítají s tím, že by se do něj mohli postupně zapojit i slovenské vysoké školy a další 
zahraniční univerzity. 
URL| http://archiv.newton.cz/tvr/2007/07/06/c74a61ba9ac83a248ab23f7b425be7ca.asp

http://archiv.newton.cz/tvr/2007/07/06/c74a61ba9ac83a248ab23f7b425be7ca.asp

